
MS EUROPA |  MS EUROPA 2
Vorschau September 2026 – Oktober 2027



SEPTEMBER 2026 SEPTEMBER 2026

22.09. – 04.10.2026 | 12 Tage Inselzauber und das Azurblau der Adria Palma de Mallorca – Fusina (Venedig) S. 4 28.09. – 10.10.2026 | 12 Tage Mythos Mittelmeer Piräus (Athen) – Palma de Mallorca S. 4

OKTOBER 2026 OKTOBER 2026

04.10. – 14.10.2026 | 10 Tage Dalmatiens Charme trifft auf griechische  
Gastfreundschaft Fusina (Venedig) – Piräus (Athen) S. 4 10.10. – 18.10.2026 | 8 Tage Städtehopping im Süden Europas Palma de Mallorca – Lissabon S. 4

14.10. – 26.10.2026 | 12 Tage Antike Welten und osmanische Schätze Piräus (Athen) – Piräus (Athen) S. 5 18.10. – 29.10.2026 | 11 Tage Afrikanisches Flair und kanarischer Charme Lissabon – Teneriffa S. 10

26.10. – 05.11.2026 | 10 Tage Sonniger Herbst im Mittelmeer Piräus (Athen) – Palma de Mallorca S. 5 29.10. – 18.11.2026 | 20 Tage Vom Teide bis zum Tafelberg Teneriffa – Kapstadt S. 10

NOVEMBER 2026 NOVEMBER 2026

05.11. – 15.11.2026 | 10 Tage Spaniens Seele, Portugals Herz Palma de Mallorca – Malaga S. 5 18.11. – 04.12.2026 | 16 Tage Im Reich der wilden Tiere Kapstadt – Port Louis (Mauritius) S. 10

15.11. – 25.11.2026 | 10 Tage Bunte Basare und charmante Atlantikinseln Malaga – Lissabon S. 5

25.11. – 05.12.2026 | 10 Tage Nonstop vom Tejo zum Big Apple Lissabon – New York S. 9

DEZEMBER 2026 DEZEMBER 2026

05.12. – 20.12.2026 | 15 Tage Traumroute Karibik New York – Miami S. 9 04.12. – 20.12.2026 | 16 Tage Exotische Sehnsuchtsziele Port Louis (Mauritius) – Mahé (Seychellen) S. 10

20.12.2026 – 06.01.2027 | 17 Tage Festtage im Karibikparadies Miami – Miami S. 9 20.12.2026 – 09.01.2027 | 20 Tage Feiertage im Inselparadies Mahé (Seychellen) – Singapur S. 12

JANUAR 2027 JANUAR 2027

06.01. – 25.01.2027 | 19 Tage Vom Ocean Drive an die Copacabana Miami – Rio de Janeiro S. 8 24.01. – 10.02.2027 | 17 Tage Atemberaubend: Indonesien und die Westküste 
Australiens Singapur – Fremantle (Perth) S. 12

25.01. – 17.02.2027 | 23 Tage Das Temperament Südamerikas Rio de Janeiro – Valparaiso S. 8

FEBRUAR 2027 FEBRUAR 2027

17.02. – 18.03.2027 | 29 Tage Die vielfältige Westküste des amerikanischen 
Kontinents Valparaiso – San Francisco S. 8 10.02. – 01.03.2027 | 19 Tage Kurs auf Kängurus, Koalas und Kiwis Fremantle (Perth) – Auckland S. 11

MÄRZ 2027 MÄRZ 2027

18.03. – 03.04.2027 | 16 Tage Kalifornischer Lifestyle trifft auf kanadische 
Lebensfreude San Francisco – San Francisco S. 9 01.03. – 18.03.2027 | 17 Tage Kia Ora – Neuseeland intensiv Auckland – Auckland S. 11

18.03. – 07.04.2027 | 20 Tage Traumkulissen im Pazifik Auckland – Lautoka (Viti Levu/Fidschi) S. 11

APRIL 2027 APRIL 2027

03.04. – 27.04.2027 | 24 Tage Faszination Mittelamerika San Francisco – Miami S. 8 07.04. – 29.04.2027 | 22 Tage Die Südsee von ihrer schönsten Seite Lautoka (Viti Levu/Fidschi) – Hongkong S. 11

27.04. – 07.05.2027 | 10 Tage Entspannung deluxe auf dem Atlantik Miami – Funchal (Madeira) S. 14 29.04. – 15.05.2027 | 16 Tage Asien zwischen Tradition und Moderne Hongkong – Tokio S. 12

MAI 2027 MAI 2027

07.05. – 17.05.2027 | 10 Tage Madeira und die Iberische Halbinsel genießen Funchal (Madeira) – Palma de Mallorca S. 6 15.05. – 02.06.2027 | 18 Tage Japans Kultur und Chinas Metropolen Tokio – Hongkong S. 12

17.05. – 27.05.2027 | 10 Tage Mediterranes Inselhopping Palma de Mallorca – Nizza S. 6

27.05. – 31.05.2027 | 4 Tage Savoir-vivre an der Côte d’Azur Nizza – Nizza S. 6

31.05. – 16.06.2027 | 16 Tage Küstenzauber von Nizza bis Hamburg Nizza – Hamburg S. 14

JUNI 2027 JUNI 2027

16.06. – 02.07.2027 | 16 Tage Zu den Fjorden und Vulkanen des Nordens Hamburg – Hamburg S. 14 02.06. – 19.06.2027 | 17 Tage Die Glanzlichter Südostasiens Hongkong – Colombo (Sri Lanka) S. 12

19.06. – 02.07.2027 | 13 Tage Nonstop Luxus Colombo (Sri Lanka) – Piräus (Athen) S. 6

JULI 2027 JULI 2027

02.07. – 18.07.2027 | 16 Tage Britisches Sommermärchen Hamburg – Hamburg S. 14 02.07. – 14.07.2027 | 12 Tage Einzigartige Erlebnisse zwischen Piräus und 
Dubrovnik Piräus (Athen) – Dubrovnik S. 7

18.07. – 30.07.2027 | 12 Tage Sommerliches Ostseerauschen Hamburg – Travemünde S. 14 14.07. – 24.07.2027 | 10 Tage Auszeit an der Adria Dubrovnik – Dubrovnik S. 7

30.07. – 13.08.2027 | 14 Tage Naturschönheiten Norwegens Travemünde – Hamburg S. 15 24.07. – 03.08.2027 | 10 Tage Kroatiens Aura und italienische Lebensart Dubrovnik – Civitavecchia (Rom) S. 7

AUGUST 2027 AUGUST 2027

17.08. – 30.08.2027 | 13 Tage Very British: Beatles, Belfast und Black Tea Travemünde – Hamburg S. 15 03.08. – 15.08.2027 | 12 Tage Mediterrane Eleganz Civitavecchia (Rom) – Palma de Mallorca S. 7

30.08. – 10.09.2027 | 11 Tage Mare Balticum: Tradition trifft Moderne Hamburg – Travemünde S. 15 15.08. – 28.08.2027 | 13 Tage Europas vielfältige Westküste Palma de Mallorca – Hamburg S. 15

28.08. – 12.09.2027 | 15 Tage Norwegens Naturwunder Hamburg – Kiel S. 15

SEPTEMBER 2027 SEPTEMBER 2027

10.09. – 14.09.2027 | 4 Tage Hyggelige Auszeit in Dänemark Travemünde – Hamburg S. 15 12.09. – 24.09.2027 | 12 Tage Meeresrauschen entlang der Ostsee Kiel – Hamburg S. 15

24.09. – 07.10.2027 | 13 Tage Britain’s Finest Hamburg – Hamburg S. 15

REISEK ALENDER SEPTEMBER 2026 B IS OKTOBER 2027

MS EUROPA MS EUROPA 2

EUX2709

EUX2711

EUR2623

EUR2622

EUR2621

EUR2704

EUR2707

EUR2712

EUR2711

EUR2718

EUR2716

EUR2708

EUR2709

EUR2710

EUR2713

EUR2714

EUR2717

EUR2625

EUR2628

EUR2627

EUR2700

EUR2701

EUR2705

EUR2703

EUR2702

EUR2706

EUX2623

EUX2704

EUX2708

EUX2712

EUX2624

EUX2626

EUX2625

EUX2627

EUX2628

EUX2700

EUX2706

EUX2710

EUX2717

EUX2718

EUX2716

EUX2714

EUX2703

EUR2624

EUR2626

EUX2702

EUX2705

EUX2713

EUX2715

EUX2707



 54  MF5 

DIE WELT IN IHRER GANZEN 
VIELFALT ERLEBEN.
Exklusiver Genuss. Unvergessliche Momente. Vollkommene Entspannung im Hier und Jetzt, 

begleitet von einem individuellen Service auf höchstem Niveau: Das ist der Anspruch von 

Hapag-Lloyd Cruises. Mit über 130 Jahren Erfahrung in der Kreuzfahrt öffnen sich Ihnen auf 

jeder Reise die Türen zu den schönsten Destinationen dieser Welt. Lassen Sie sich inspirieren, 

die Wunder unserer Erde in einem unvergleichbar luxuriösen Ambiente zu entdecken – für  

Erinnerungen, die ein Leben lang bleiben.

Nehmen Sie die Welt mit all Ihren Sinnen wahr. Für intensive Erkundungen bleibt auf den  

Reisen genug Zeit, wenn Sie an die eindrucksvollsten Orte der Welt fahren. Von paradiesi-

schen Südseestränden bis zu den Naturschönheiten des Mare Baltikums, von den pulsieren-

den Metropolen Nordamerikas und Asiens bis zum Facettenreichtum Europas, von  

Inselperlen im Indischen Ozean bis zu Weihnachtserlebnissen in der Karibik: Rund um den 

Globus erwarten Sie besondere Momente an Land sowie an Bord der fünf Schiffe. 

Dieser Reisevorschau stellt Ihnen die neuen Routen 2026/2027 mit der EUROPA und der  

EUROPA 2 vor. Für welche Region Ihr Herz auch schlägt: Mit einem Höchstmaß an persönli-

chem Freiraum an Bord fühlen Sie sich überall wie zu Hause.

Willkommen zu einer Kreuzfahrt in die Welt der Einzigartigkeit.

Willkommen bei Hapag-Lloyd Cruises.

Jetzt Reisen der gesamten Hapag-Lloyd Cruises  
Flotte entdecken und in Ihrem Reisebüro vormerken.

Planen Sie Ihre Reise frühzeitig, profitieren Sie von attraktiven Frühbucherangeboten und 
sichern Sie sich Ihre Lieblingssuite. Durch Ihre unverbindliche Vormerkung gehören Sie zu 
den Ersten, die Zugang zu den limitierten Verfügbarkeiten erhalten. 

Die einzelnen Reisen in dieser Broschüre sind zunächst nach Regionen und darin jeweils 
chronologisch sortiert. Die An- und Abreisepakete sind nicht in den ausgeschriebenen  
Reisedaten enthalten, können jedoch gern über Ihr Reisebüro gebucht werden.

Alle Vormerkungen sind unverbindlich. Sobald die Reisen veröffentlicht werden (Januar 2025), 
erhalten Sie weitere Detailinformationen inklusive Reisepreis sowie die aktuell gültigen Reisebe
dingungen. Auf dieser Basis können Sie dann auf Wunsch fest buchen. Änderungen der Reisedaten 
und der Reiserouten sind vorbehalten.
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INSELZAUBER UND  
DAS AZURBLAU DER ADRIA
22.09. – 04.10.2026, 12 Tage  
 �Reise EUR2621, MS EUROPA
von Palma de Mallorca nach Fusina (Venedig)
über Ajaccio (Korsika), Alghero (Sardinien),  
Messina (Sizilien), Dubrovnik, Korcula,  
Trogir, Triest, Piran

MYTHOS MITTELMEER
28.09. – 10.10.2026, 12 Tage  
 �Reise EUX2623, MS EUROPA 2
von Piräus (Athen) nach Palma de Mallorca 
über Catania (Sizilien), Tropea, Salerno,  
Civitavecchia (Rom), Livorno (Florenz), Barcelona

DALMATIENS CHARME TRIFFT AUF  
GRIECHISCHE GASTFREUNDSCHAFT 
04.10. – 14.10.2026, 10 Tage  
 �Reise EUR2622, MS EUROPA
von Fusina (Venedig) nach Piräus (Athen)
über Split, Monopoli, Kotor, Korfu, Katakolo,  
Heraklion (Kreta), Santorin

STÄDTEHOPPING IM SÜDEN EUROPAS
10.10. – 18.10.2026, 8 Tage  
 �Reise EUX2624, MS EUROPA 2
von Palma de Mallorca nach Lissabon
über Tarragona, Valencia, Malaga, Cadiz

ANTIKE WELTEN UND  
OSMANISCHE SCHÄTZE
14.10. – 26.10.2026, 12 Tage  
 �Reise EUR2623, MS EUROPA
von Piräus (Athen) nach Piräus (Athen)
über Nauplia, Mykonos, Delos, Kusadasi,  
Bozcaada, Istanbul, Kavala, Volos

SONNIGER HERBST IM MITTELMEER
26.10. – 05.11.2026, 10 Tage  
 �Reise EUR2624, MS EUROPA
von Piräus (Athen) nach Palma de Mallorca
über Valletta (Malta), Syrakus (Sizilien),  
Civitavecchia (Rom), Livorno (Florenz),  
Nizza, Marseille 

SPANIENS SEELE, PORTUGALS HERZ
05.11. – 15.11.2026, 10 Tage  
 �Reise EUR2625, MS EUROPA
von Palma de Mallorca nach Malaga
über Barcelona, Valencia, Gibraltar, Lissabon,  
Portimao, Cadiz

BUNTE BASARE UND CHARMANTE  
ATLANTIKINSELN 
15.11. – 25.11.2026, 10 Tage  
 �Reise EUR2626, MS EUROPA
von Malaga nach Lissabon
über Tanger, Casablanca, Lanzarote,  
Teneriffa, La Palma, Funchal (Madeira) 

M ITTELMEER
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MADEIRA UND DIE IBERISCHE  
HALBINSEL GENIESSEN
07.05. – 17.05.2027, 10 Tage  
 �Reise EUR2707, MS EUROPA
von Funchal (Madeira) nach Palma de Mallorca
über Porto Santo (Madeira), Portimao, Cadiz,  
Puerto Banus (Marbella), Valencia

MEDITERRANES INSELHOPPING
17.05. – 27.05.2027, 10 Tage  
 �Reise EUR2708, MS EUROPA
von Palma de Mallorca nach Nizza
über Mahon (Menorca), Trapani (Sizilien), Lipari,  
Capri, Ponza, Portoferraio (Elba), Calvi (Korsika) 

SAVOIR-VIVRE AN DER CÔTE D’AZUR 
27.05. – 31.05.2027, 4 Tage  
 �Reise EUR2709, MS EUROPA
von Nizza nach Nizza
über Portofino, St.-Florent (Korsika),  
St.-Tropez, Cannes

NONSTOP LUXUS
19.06. – 02.07.2027, 13 Tage  
 �Reise EUX2710, MS EUROPA 2
von Colombo (Sri Lanka) nach Piräus (Athen)
Entspannung auf See mit Tagespassage Suezkanal

EINZIGARTIGE ERLEBNISSE ZWISCHEN 
PIRÄUS UND DUBROVNIK
02.07. – 14.07.2027, 12 Tage  
 �Reise EUX2711, MS EUROPA 2
von Piräus (Athen) nach Dubrovnik
über Agios Nikolaos (Kreta), Monemvasia,  
Pylos, Argostoli (Kefalonia), Lefkada, Korfu,  
Sarande, Kotor, Split 

AUSZEIT AN DER ADRIA
14.07. – 24.07.2027, 10 Tage  
 �Reise EUX2712, MS EUROPA 2
von Dubrovnik nach Dubrovnik
über Monopoli, Ravenna, Triest, Piran, 
Opatija, Sibenik, Hvar

KROATIENS AURA UND ITALIENISCHE 
LEBENSART
24.07. – 03.08.2027, 10 Tage  
 �Reise EUX2713, MS EUROPA 2
von Dubrovnik nach Civitavecchia (Rom)
über Korcula, Kotor, Taormina (Sizilien), Lipari,  
Stromboli (Kreuzen), Porto Cervo (Sardinien),  
Capri, Ponza

MEDITERRANE ELEGANZ 
03.08. – 15.08.2027, 12 Tage  
 �Reise EUX2714, MS EUROPA 2
von Civitavecchia (Rom) nach Palma de Mallorca
über Portoferraio (Elba), Portovenere, Portofino,  
St.-Florent (Korsika), Monte-Carlo, St.-Tropez,  
Collioure, Mahon (Menorca), Ibiza

MITTELMEER
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SÜD- UND  
MITTEL AMERIKA
VOM OCEAN DRIVE AN  
DIE COPACABANA 
06.01. – 25.01.2027, 19 Tage  
 �Reise EUR2701, MS EUROPA
von Miami nach Rio de Janeiro
über Spanish Town (Virgin Gorda), St. George’s  
(Grenada), Scarborough (Tobago), Ile Royale  
(Iles du Salut), Recife, Salvador, Armacao dos Buzios

DAS TEMPERAMENT SÜDAMERIKAS
25.01. – 17.02.2027, 23 Tage  
 �Reise EUR2702, MS EUROPA
von Rio de Janeiro nach Valparaiso
über Montevideo, Buenos Aires, Puerto Madryn,  
Kap Hoorn (Kreuzen), Ushuaia, Garibaldi-Gletscher  
(Kreuzen), Punta Arenas, Pio-XI-Gletscher/ 
Seno Eyre (Kreuzen), Puerto Montt

DIE VIELFÄLTIGE WESTKÜSTE DES  
AMERIKANISCHEN KONTINENTS
17.02. – 18.03.2027, 29 Tage  
 �Reise EUR2703, MS EUROPA
von Valparaiso nach San Francisco
über Paracas (Pisco), Callao (Lima), Salaverry,  
Manta, Isla Chapera, Panama-Stadt, Quepos,  
Puerto Quetzal, Huatulco, Puerto Vallarta,  
Cabo San Lucas, San Diego, Santa Barbara 

FASZINATION MITTELAMERIKA
03.04. – 27.04.2027, 24 Tage  
 �Reise EUR2705, MS EUROPA
von San Francisco nach Miami
über Santa Barbara, Cabo San Lucas, Zihuatanejo,  
Puerto Quetzal, Puntarenas, Tagespassage Panamakanal, 
Isla Aguja (San Blas Inseln), Cartagena, Puerto Limon, 
Belize-Stadt, Cozumel

NONSTOP VOM TEJO ZUM BIG APPLE
25.11. – 05.12.2026, 10 Tage  
 �Reise EUR2627, MS EUROPA
von Lissabon nach New York 
Entspannung auf See

TRAUMROUTE KARIBIK 
05.12. – 20.12.2026, 15 Tage  
 �Reise EUR2628, MS EUROPA
von New York nach Miami
über St.-Barthélemy, Roseau (Dominica),  
Marigot Bay (St. Lucia), Bonaire, Curaçao,  
Ocho Rios (Jamaika) 

FESTTAGE IM KARIBIKPARADIES 
20.12.2026 – 06.01.2027, 17 Tage  
 �Reise EUR2700, MS EUROPA
von Miami nach Miami
über Jost Van Dyke, St.-Barthélemy, St. John’s  
(Antigua), Fort-de-France (Martinique),  
Saint-Pierre (Martinique), Marigot Bay (St. Lucia),  
Mayreau, Bequia, St. George’s (Grenada),  
Bridgetown (Barbados), Carlisle Bay (Barbados),  
St. Kitts, Norman Island 

KALIFORNISCHER LIFESTYLE TRIFFT  
AUF KANADISCHE LEBENSFREUDE
18.03. – 03.04.2027, 16 Tage  
 �Reise EUR2704, MS EUROPA
von San Francisco nach San Francisco
über Astoria (Oregon), Victoria (Vancouver Island),  
Nanaimo (Vancouver Island), Vancouver,  
Seattle, Eureka

KARIBIK UND 
NORDAMERIKA
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AFRIKA UND 
INDISCHER 
OZEAN
AFRIKANISCHES FLAIR UND  
KANARISCHER CHARME 
18.10. – 29.10.2026, 11 Tage  
 �Reise EUX2625, MS EUROPA 2
von Lissabon nach Teneriffa
über Tanger, Casablanca, Agadir, Lanzarote,  
La Gomera, La Palma

VOM TEIDE BIS ZUM TAFELBERG 
29.10. – 18.11.2026, 20 Tage  
 �Reise EUX2626, MS EUROPA 2
von Teneriffa nach Kapstadt
über Dakar, Banjul, Sao Tome, Luanda,  
Lobito, Walvis Bay, Lüderitz

IM REICH DER WILDEN TIERE 
18.11. – 04.12.2026, 16 Tage  
 �Reise EUX2627, MS EUROPA 2
von Kapstadt nach Port Louis (Mauritius)
über Mossel Bay, Gqeberha (ehem. Port Elizabeth),  
East London, Durban, Maputo, Port d’Ehoala  
(Taolanaro/Madagaskar), Le Port (Réunion) 

EXOTISCHE SEHNSUCHTSZIELE
04.12. – 20.12.2026, 16 Tage  
 �Reise EUX2628, MS EUROPA 2
von Port Louis (Mauritius) nach Mahé (Seychellen)
über Le Port (Réunion), Toamasina (Madagaskar),  
Nosy Nato (Ile aux Nattes), Sansibar, Mombasa,  
Praslin (Seychellen), La Digue (Seychellen)

OZEANIEN
KURS AUF KÄNGURUS, KOALAS  
UND KIWIS
10.02. – 01.03.2027, 19 Tage  
 �Reise EUX2703, MS EUROPA 2
von Fremantle (Perth) nach Auckland
über Busselton, Albany, Penneshaw (Kangaroo Island),  
Adelaide, Melbourne, Sydney, Waiheke Island

KIA ORA – NEUSEELAND INTENSIV 
01.03. – 18.03.2027, 17 Tage  
 �Reise EUX2704, MS EUROPA 2
von Auckland nach Auckland
über Mount Maunganui (Tauranga), White Island  
(Kreuzen), Napier, Wellington, Kaikoura Bucht,  
Lyttleton (Christchurch), Timaru, Stewart Island,  
Milford Sound, Doubtful Sound & Thompson Sound  
(Kreuzen), Kaiteriteri, Nelson, Picton, New Plymouth,  
Bay of Islands

TRAUMKULISSEN IM PAZIFIK
18.03. – 07.04.2027, 20 Tage  
 �Reise EUX2705, MS EUROPA 2
von Auckland nach Lautoka (Viti Levu/Fidschi)
über Bay of Islands, Rarotonga, Aitutaki,  
Bora Bora, Moorea, Tahiti, Raiatea, Kabara,  
Suva (Viti Levu/Fidschi)

DIE SÜDSEE VON IHRER  
SCHÖNSTEN SEITE 
07.04. – 29.04.2027, 22 Tage  
 �Reise EUX2706, MS EUROPA 2
von Lautoka (Viti Levu/Fidschi) nach Hongkong
über Dravuni (Fidschi), Port Denarau (Viti Levu/Fidschi), 
Champagne Beach (Espiritu Santo), Bramble Haven, 
Alotau, Madang, Koror, Tagbilaran (Bohol), Boracay 
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FEIERTAGE IM INSELPARADIES
20.12.2026 – 09.01.2027, 20 Tage  
 �Reise EUX2700, MS EUROPA 2
von Mahé (Seychellen) nach Singapur
über Praslin (Seychellen), La Digue (Seychellen),  
Malediven, Hambantota (Sri Lanka), Galle (Sri Lanka),  
Ko Phi Phi Don (Ko Phi Phi Inseln), Langkawi,  
Penang, Port Kelang (Kuala Lumpur)

ATEMBERAUBEND: INDONESIEN UND 
DIE WESTKÜSTE AUSTRALIENS 
24.01. – 10.02.2027, 17 Tage  
 �Reise EUX2702, MS EUROPA 2
von Singapur nach Fremantle (Perth)
über Semarang (Java), Pulau Menyawakan,  
Benoa (Bali), Lombok, Komodo, Broome,  
Exmouth, Geraldton 

ASIEN ZWISCHEN TRADITION  
UND MODERNE
29.04. – 15.05.2027, 16 Tage  
 �Reise EUX2707, MS EUROPA 2
von Hongkong nach Tokio
über Keelung (Taipeh), Ishigaki, Naha (Okinawa),  
Nagasaki, Jeju, Busan, Fukuoka, Beppu (Kyushu),  
Kobe

JAPANS KULTUR UND CHINAS  
METROPOLEN
15.05. – 02.06.2027, 18 Tage  
 �Reise EUX2708, MS EUROPA 2
von Tokio nach Hongkong
über Shimizu, Hososhima (Kyushu), Kagoshima,  
Tianjin (Peking), Shanghai, Xiamen

DIE GLANZLICHTER SÜDOSTASIENS
02.06. – 19.06.2027, 17 Tage  
 �Reise EUX2709, MS EUROPA 2
von Hongkong nach Colombo (Sri Lanka)
über Halong Bucht, Da Nang, Ho-Chi-Minh-Stadt,  
Singapur, Malakka, Port Kelang (Kuala Lumpur) 

AS IEN
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ENTSPANNUNG DELUXE AUF  
DEM ATLANTIK
27.04. – 07.05.2027, 10 Tage  
 �Reise EUR2706, MS EUROPA
von Miami nach Funchal (Madeira)
Entspannung auf See

KÜSTENZAUBER VON NIZZA  
BIS HAMBURG
31.05. – 16.06.2027, 16 Tage  
 �Reise EUR2710, MS EUROPA
von Nizza nach Hamburg
über Valencia, Puerto Banus (Marbella), Lissabon,  
La Coruna, St.-Malo, Honfleur, Antwerpen 

ZU DEN FJORDEN UND VULKANEN  
DES NORDENS 
16.06. – 02.07.2027, 16 Tage  
 �Reise EUR2711, MS EUROPA
von Hamburg nach Hamburg
über Newhaven (Edinburgh), Kirkwall (Orkneyinseln),  
Heimaey, Reykjavik, Westfjorde (Kreuzen), Akureyri,  
Alesund, Olden, Rosendal, Stavanger

BRITISCHES SOMMERMÄRCHEN
02.07. – 18.07.2027, 16 Tage  
 �Reise EUR2712, MS EUROPA
von Hamburg nach Hamburg
über Isle of Wight, Dartmouth, Scillyinseln, Cobh,  
Dingle, Galway, Killybegs, Greencastle, Portree  
(Isle of Skye), Ullapool, Kirkwall (Orkneyinseln),  
Invergordon, Newhaven (Edinburgh)

SOMMERLICHES OSTSEERAUSCHEN 
18.07. – 30.07.2027, 12 Tage  
 �Reise EUR2713, MS EUROPA
von Hamburg nach Travemünde
über Tagespassage Nord-Ostsee-Kanal,  
Kopenhagen, Danzig, Klaipeda, Stockholm,  
Riga, Visby

NATURSCHÖNHEITEN NORWEGENS
30.07. – 13.08.2027, 14 Tage  
 �Reise EUR2714, MS EUROPA
von Travemünde nach Hamburg
über Stavanger, Olden, Molde, Leknes (Lofoten),  
Honningsvag, Tromsø, Trondheim, Alesund, Eidfjord

EUROPAS VIELFÄLTIGE WESTKÜSTE 
15.08. – 28.08.2027, 13 Tage  
 �Reise EUX2715, MS EUROPA 2
von Palma de Mallorca nach Hamburg
über Puerto Banus (Marbella), Portimao, Lissabon,  
Saint-Jean-de-Luz, Le Verdon-sur-Mer, Honfleur,  
Antwerpen

VERY BRITISH: BEATLES, BELFAST  
UND BLACK TEA
17.08. – 30.08.2027, 13 Tage  
 �Reise EUR2716, MS EUROPA
von Travemünde nach Hamburg
über Tagespassage Nord-Ostsee-Kanal, Newhaven  
(Edinburgh), Invergordon, Portree (Isle of Skye),  
Belfast, Liverpool, Fishguard, Fowey, Portsmouth

NORWEGENS NATURWUNDER 
28.08. – 12.09.2027, 15 Tage  
 �Reise EUX2716, MS EUROPA 2
von Hamburg nach Kiel
über Bergen, Molde, Trondheim, Svartisen, Leknes  
(Lofoten), Honningsvag, Tromsø, Kristiansund,  
Stranda, Oslo

MARE BALTICUM: TRADITION  
TRIFFT MODERNE
30.08. – 10.09.2027, 11 Tage  
 �Reise EUR2717, MS EUROPA
von Hamburg nach Travemünde
über Karlskrona, Stockholm, Tallinn, Helsinki,  
Klaipeda, Danzig 

HYGGELIGE AUSZEIT IN DÄNEMARK
10.09. – 14.09.2027, 4 Tage  
 �Reise EUR2718, MS EUROPA
von Travemünde nach Hamburg
über Kopenhagen, Aarhus, Tagespassage  
Nord-Ostsee-Kanal 

MEERESRAUSCHEN ENTLANG DER  
OSTSEE
12.09. – 24.09.2027, 12 Tage  
 �Reise EUX2717, MS EUROPA 2
von Kiel nach Hamburg
über Danzig, Klaipeda, Riga, Tallinn,  
Helsinki, Stockholm, Kalmar, Kopenhagen,  
Tagespassage Nord-Ostsee-Kanal 

BRITAIN’S FINEST
24.09. – 07.10.2027, 13 Tage  
 �Reise EUX2718, MS EUROPA 2
von Hamburg nach Hamburg
über Portsmouth, Falmouth, Cobh, Galway,  
Killybegs, Greencastle, Oban, Portree (Isle of Skye),  
Invergordon, Newhaven (Edinburgh)

NORD- UND WESTEUROPA



Sobald die neuen Reisen erscheinen (Januar 2025), erhalten Sie von uns ein Angebot und können Ihre Reise verbindlich buchen.  
Gleichzeitig senden wir Ihnen die zum Zeitpunkt der Buchung gültigen Reisebedingungen sowie weitere Informationen zu Impf- und Visabestimmungen zu.

Der Druck dieses Werbemittels unterstützt eine nachhaltigere Waldwirtschaft durch den Einsatz von zertifiziertem Papier.

Hapag-Lloyd Cruises, eine Unternehmung der TUI Cruises GmbH,  
Heidenkampsweg 58, 20097 Hamburg, Deutschland, www.hl-cruises.com

Lassen Sie sich in Ihrem Reisebüro ganz persönlich beraten, und finden Sie Ihr perfektes Reiseziel.

VORSCHAU 2026/2027:
KURS AUF NEUE REISETRÄUME

Werden Sie zum Weltenentdecker mit
den fünf Schiffen von Hapag-Lloyd Cruises.

Jetzt in Ihrem Reisebüro 
unverbindlich vormerken und 
Wunschreise und -suite sichern.
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